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at det ikke vil være muligt at arrangere det

anderledes, og da der her kun er Spørgsmaal
om en saa übetydelig Afgift, kan jeg ikke an-

tage, at det vil møde Vanskelighed her, især
da man paa selve Stedet er fuldkommen enig
deri. Med disse Ord skal jeg anbefale For-
slaget til det ærede Thing.

Formandeni Lovudkastet skal blive om-

deelt. Det vil i et senere Møde blive at af-
gjøre, hvorledes denne Sag skal behandles.

Efter Dagsordenen bliver dernæst at fore-
tage Forslag til Lov angaaende Af-
hændelsen af det til Lehn, Stam-

huse, Fideicommisser og offentlige
Stiftelser hørende Bokrdergodskix
Det er til indledende Behandling Sagen
foretages. Denne Behandling medfører 2

Spørgsmaal, om nemlig Landsthinget vil til-

lade dette Forslags Fremme, og naar dette

Spørgsmaal er afgjort, da hvorledes Be-

handlingsmaaden af Lovsorslaget skal være.

Jeg skal sætte det første Spørgsmaal under

Forhandling og give den ærede Forslagsstiller
Ordet.

Nyholm: Da det Udvalg,somiHenhold
til Forretningsordenens S 11 har behandlet
nærværende Forslag, har erklæret, at det egner

sig til Behandling i Thinget, og da dette For-
slag derhos med Undtagelse af den 7de.5 er

ganske det samme, som i en tidligere Session
næsten med Eenstemmighed afLandsthingetblev
vedtaget, haaber jeg, at Landsthinget ogsaa
denne Gang vil ladedetteForslagnydeFremme.
Min Hovedgrund til sat komme frem med det

er, at ligesom jeg er gjennemtrængt af Over-

beviisningen om Ønskeligheden af, atFæstegod-
set maae overgaae til Selveiendom, saaledes
nærer jeg ogsaa den Overbeviisning, som jeg
troer, at Thingets store Fleertal deler med

mig, at man fornemmelig maae ønske, at dette

skeer ad Frivillighedens Vei. En specielGrund,
hvorfor jeg nu har fremlagt dette Forslag, er

den Udtalelse, som Thingets Medlemmer ville

have hørt her forleden Dag, da Sagen om

Fæstes Overgang til Selveiendom var for, af
min høitærede Sidemand, den Iste Landsthings-

klke) Lovsorslaget findes i Anhanget til Rigsdagen-
denden under Nr. val Sp. 429.

mand for 3die Kreds (Moltke), da han ret

inderligt beklagede, at de Baand, som Lovgiv-
ningen lagde paa ham, deels somFideicommis-
besidder og deels som Bestyrer af offentlige
Stiftelser, ikke vare blevne løsnede, saaledes
;som det tidligere Lovsorflag havde tilsigtet,
ida det vilde have havt en betydelig Indvirk-

sning paa hans Adfærd med Hensyn til at

zfremme Selveiendom. Jeg troer, atdisse Ord,
indtalte af denne Hædersmand, maa have en

særdeles Vægt, ikke alene naar man seer hen
til hans Personlighed, inen ogsaa naar man

tager i Betragtning, at denne Mand, deels

som Fideicommissarius og deels som Bestyrer
af offentlige Stiftelser, har et saa overordent-

ligt stort Qvantum Fæstegods i sin Magt. Jeg
holder mig overbeviist om, at naar han vil

begynde at sælge, vil ikke alene derved Fæstets
Overgang til Selveiendom ihdiGrad fremmes,
da han uden Overdrivelse har henved Ilto el-

ler itu Deel as alt det Fæstegods, der er «i
hele Danmark, men jeg haaber og stoler og-
saa paa, at det Exempel, han vil foregaae
med, vil virke til Held og Gavn, saaatmange
Flere ville træde i dette Fodspor. Denne høit-
ærede Rigsdagsmand, der idag er forhindret
fra at være tilstede, har bedt mig om, paa
hans Vegne at udtale, at det er hans særde-
les Ønske, at dette Forslag maa blivefremmet,
og jeg har ikke taget i Betænkning at frem-
komme med dette Ønske Jeg har saaledes det

sikkre Haab, at de, der ønske, at Selveiendom
ad Frivillighedens Vei først og fremmest maa

nyde Fremme, ogsaa vilde stemme for, at dette

Forslag her i Landsthinget maa nyde Fremme.

Da Ingen videre ønskede at yttre sig, gik
man over til Afstemning, hvorved Lovsor-
slagets lFremmeeenstemmigt vedtoges
med 36 Stemmer.

Formanden: Saafremt ikke noget For-
slag fremkommer om, at denne Sag skal over-

gives til et Udvalg, forat asgive sin Betænk-
ning derom, antager jeg, at det er Thingets
Mening, at Sagen gaaer umiddelbart til Iste
Behandling i Thinget.

Drejer: leg tillader mig at foreslaae,
at der nedsættes et Udvalg forinden Sagens
første Behandling. .


